
Číčenice
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Vodňany GPS souřadnice: 49.153047N, 14.230849E

Nadmořská výška: 484 m n. m. První pís. zmínka: 1355 (669 let) Katastrální výměra: 1 194 ha

Počet obyvatel: 436 PSČ: 387 71

Adresa URL: cicenice.cz

O obci
Číčenice se nachází 4 km východně od Vodňan. Obec spravuje Strpí a Újezdec.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1335. V kronice obce Číčenice se uvádí: "Že krajina
zdejší byla již v dávných dobách obydlena, o tom svědčí mnohé nálezy archeologické, v našem okolí
učiněné...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází penzion Jihočeská krčma s možností ubytování a stravování.

Okolí a příroda
Obec leží v krajině rybníků (Mlýnský, Strpský). Východně nedaleko obce protéká od severu k jihu
Radomilický potok, který se zanedlouho vlévá do řeky Blanice. Asi 1 km od obce severně je kopec zvaný
Číčenice (449 m n.m.).

Současnost obce
V obci funguje pošta, knihovna, několik hřišť a mateřská školka. Patří zde také osada Číčenice -
Cihelna. Jedná se hlavně o bytovou zástavbu při místním výrobním podniku. Osada leží na okraji lesa
při výpadovce na Temelín, asi 3,5 km severovýchodně od Číčenic.

Sportovní možnosti
Okolí je vhodné k procházkám či výletům na kole.

Památky a zajímavosti
V obci jsou památkově chráněny tři statky se štíty ve stylu selského baroka (čp. 16, 17 a 18). Neméně
významnou pamětihodností je také místní kaplička.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7804/cicenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 10:51:30



Leží na silnici mezi Vodňanami a Týnem na Vltavou. Ke vsi také náleží nádraží na důležité
železniční křižovatce: prochází jím hlavní trať mezi Českými Budějovicemi a Plzní a tratě na Týn
nad Vltavou a na Volary.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7804/cicenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 10:51:30


